
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 29. ledna 2024 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 29.01. 2024, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Ing. Jaroslav Dočekal, Jitka Landová, Lukáš Flesar         

Omluveni:                    Jiří Enderle, Kateřina Dobrovolná, Jan Sláma               

Neomluveni:                 

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Jitka Landová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Lukáš Flesar, Ing. Jaroslav Dočekal 

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

         106. Projednání Dohody o provedení práce na provoz a údržbu el. zařízení obce. 

          107. Projednání Pracovních dohod zastupitelů. 

  108. Projednání podání Žádosti o dotaci POV Kraje Vysočina. 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

          109. Projednání Žádosti o povolení ke kácení dřevin. 

          110. Projednání Darovací smlouvy mezi obcí Sirákov a obcí Poděšín. 

 

 

 

 

           



Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  4              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

         106. Projednání Dohody o provedení práce na provoz a údržbu el. zařízení obce. 

               Zastupitelstvo obce Poděšín mělo projednat Dohodu o provedení práce na provoz a 
údržbu el. zařízení obce mezi obcí Poděšín a Lubošem Palasem. Z důvodu nepřítomnosti p. 
Palase bylo navrhnuto, že tento bod bude odložen. 
 Výsledek hlasování:    Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 106: Zastupitelstvo obce Poděšín schvaluje odložení projednání Dohody 

o provedení práce na provoz a údržbu el. zařízení obce mezi obcí Poděšín a Lubošem 

Palasem. 

 

          107. Projednání Pracovních dohod zastupitelů. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Návrh na uzavření pracovních dohod mezi 

obcí Poděšín a Zastupiteli obce. Náplní pracovních dohod je údržba a úklid obce. Výše odměn 

je 200,-Kč hrubého/hodina. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 107: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh na uzavření pracovních dohod 

mezi obcí Poděšín a Zastupiteli obce. Náplní pracovních dohod je údržba a úklid obce. Výše 

odměn je 200,-Kč hrubého/hodina 



  108. Projednání podání Žádosti o dotaci POV Kraje Vysočina. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo podání žádosti o dotaci POV Kraje Vysočina 

na opravu sociálního zařízení v MŠ Poděšín. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 108: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci POV Kraje 

Vysočina na opravu sociálního zařízení v MŠ Poděšín. 

 

          109. Projednání Žádosti o povolení ke kácení dřevin. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o povolení ke kácení dřevin. Jedná se 

o dva jasany na pozemku p. Josefa Flesara, Nížkov 149. Stromy jsou poblíž komunikace III. 

třídy a jsou proschlé a nebezpečné. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 109: Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o povolení ke kácení dřevin, a 

to dvou jasanů na pozemku p. Josefa Flesara, Nížkov 149. Stromy jsou poblíž komunikace III. 

třídy a jsou proschlé a nebezpečné. 

 

   

         110. Projednání Darovací smlouvy mezi obcí Sirákov a obcí Poděšín. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Darovací smlouvu mezi obcí Sirákov a obcí 

Poděšín. Předmětem smlouvy je dar ve výši 30 000,-Kč od obce Sirákov na provoz Mateřské 

školy v obci Poděšín. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

            Usnesení č. 104: Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Sirákov a 

obcí Poděšín. Předmětem smlouvy je dar ve výši 30 000,-Kč od obce Sirákov na provoz 

Mateřské školy v obci Poděšín. 

 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 



 

 

David Nejedlý 

   Starost 

 

 

Lukáš Flesar                                       Ing. Jaroslav Dočekal 

 

 

Zápis vytvořen: 01.02.2024 

 

 

 


